
USNESENÍ z 24. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 10. 2009

UR/24/1/2009 Program 24. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   program 24. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
22. 10. 2009

UR/24/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení UR/12/56/2009, bod 1, ze dne
7. 5. 2009 dle důvodové zprávy

UR/24/3/2009 Dodatek č. 38 ke Smlouvě o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  38  ke  Smlouvě  o  úvěrovém  rámci  mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  38  ke  Smlouvě  o  úvěrovém  rámci  mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/24/4/2009 Žákovské  jízdné  –  prodloužení  účinnosti  smluv  o  závazku
veřejné služby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) vzorový dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě
(žákovské jízdné) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

b)  uzavření  dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  závazku  veřejné  služby v  drážní  dopravě
(žákovské jízdné) mezi Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem
Praha  1,  nábřeží  L.  Svobody  1222,  PSČ:  110  15,  IČ:  70994226  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

c)  uzavření  dodatku č.  1  ke  Smlouvě  o  závazku  veřejné  služby  v  drážní  dopravě
(žákovské jízdné) mezi  Olomouckým krajem a dopravcem Veolia  Transport  Morava
a.s.,  se  sídlem  Ostrava  –  Moravská  Ostrava,  Vítkovická  3133/5,  PSČ:  702  00,
IČ: 25827405 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

1



3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky smluv dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/24/5/2009 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové  dopravě dopravce Veolia Transport Morava a.s. v roce
2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnami v základní dopravní obslužnosti zajišťované dopravcem
Veolia Transport Morava a.s. v roce 2009 dle  důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   

a)  uzavření  dodatku č.  3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové
dopravě na rok 2009 mezi Olomouckým krajem a dopravcem Veolia Transport Morava
a.s.,  se  sídlem  Ostrava  –  Moravská  Ostrava,  Vítkovická  3133/5,  PSČ:  702  00,
IČ: 25827405 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b) uzavření  dodatku č.  1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové
dopravě na rok 2009 (žákovské jízdné) mezi Olomouckým krajem a dopravcem Veolia
Transport  Morava a.s.,  se  sídlem Ostrava –  Moravská Ostrava,  Vítkovická 3133/5,
PSČ: 702 00, IČ: 25827405 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek  č.  3  a  dodatek  č.  1  ke  smlouvám dle  bodu
3 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/24/6/2009 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování Generelu veřejné
osobní dopravy v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1  ke Smlouvě o dílo na zpracování Generelu
veřejné osobní  dopravy v Olomouckém kraji  uzavřené mezi  Olomouckým krajem a
KPM CONSULT, a.s., se sídlem Brno, Kounicova 688/26, PSČ: 602 00, IČ: 25312936
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/24/7/2009 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z   rozpočtu
Olomouckého kraje  -  významné  projekty  za  oblast  dopravy  v
roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemcem Romže, o.p.s., se sídlem Ptení,
Ptenský Dvorek č. 100, PSČ 798 43, IČ: 28278054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

2



3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/24/8/2009 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku občanskému
sdružení "Musica Florea"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a občanským sdružením „Musica Florea“, se sídlem Palackého
1/740, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 265 46 400, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek ke smlouvě o poskytnutí   příspěvku dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/24/9/2009 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z Programu podpory
kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1   ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a LOŠTICKOU VESELKOU, se sídlem  Palackého 274, 789 83
Loštice,  IČ: 636 96 801, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a DETOUR PRODUCTIONS o. s., se sídlem Sokolská 4, 772 00
Olomouc,  IČ: 270 37 436,  dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3
usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/24/10/2009 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce movitých věcí č. 1

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce movitých věcí č. 1 mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/24/11/2009 Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v rámci dotačního
programu "Podpora protidrogové prevence pro rok 2009"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku v rámci dotačního
programu "Podpora protidrogové prevence pro rok 2009" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/24/12/2009 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy  mezi  Olomouckým  krajem  a   ZO  ČSS  7-05  Dětskou  ozdravovnou  se
speleoterapií, Vojtěchov 1, 798 55 Hvozd, IČ: 48769827

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/24/13/2009 Smlouva o převodu práv a povinností ze stavebního povolení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  převodu  práv  a  povinností  ze  stavebního  povolení
uzavřenou mezi Olomouckým krajem a příspěvkovou organizací Sdružená zařízení pro
péči o dítě v Olomouci, se sídlem U Dětského domova 269, Olomouc, IČ 00849197

6. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  převodu  práv  a  povinností  ze  stavebního
povolení dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/24/14/2009 Dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace z Regionálního
operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  01  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední  Morava
k individuálnímu projektu - "ZZS OK - Vozové terminály" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  01  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední  Morava
k individuálnímu  projektu  -  "ZZS  OK  -  Přístrojové  vybavení  vozidel"  dle  důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  01  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední  Morava
k individuálnímu projektu - „Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově I. etapa“
dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  01  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední  Morava

4



k individuálnímu  projektu  -  „Rekonstrukce  budovy  A2  v  areálu  staré  nemocnice  v
Prostějově“ dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  01  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední  Morava
k individuálnímu  projektu  -  „Podpora  rozvoje  Olomouckého  kraje  2008-2010“  dle
důvodové zprávy

7. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky  č.  01  ke  smlouvám  o  poskytnutí  dotace  z
Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  k
individuálním projektům Olomouckého kraje dle bodů 2 - 6 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana, Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana, 
Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/24/15/2009 Smlouva  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investiční akce „II/150 a II/367 Prostějov – okružní křižovatka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace  investiční  akce  „II/150  a  II/367  Prostějov  –  okružní  křižovatka"  mezi
Olomouckým  krajem  a  městem  Prostějov,  se  sídlem  nám.  T.G.  Masaryka  130/14,
Prostějov, IČ: 002 88 659, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/24/16/2009 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  projektovou
dokumentaci akce „Rozhledna Velký Kosíř“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku Mikroregionu KOSÍŘSKO, se sídlem Těšetice 75,
783 46 Těšetice, IČ: 70945012, dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  130 000  Kč   na
projektovou dokumentaci akce „Rozhledna Velký Kosíř“ mezi Olomouckým krajem a
Mikroregionem KOSÍŘSKO, se sídlem Těšetice 75, 783 46 Těšetice, IČ: 70945012, dle
upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/24/17/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

5



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/24/18/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/24/19/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

UR/24/20/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č.1
důvodové zprávy

UR/24/21/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  plnění  rozpočtu  k
30. 9. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu  Olomouckého kraje  k  30.  9.  2009  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického

6



T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2009

UR/24/22/2009 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného  k
hospodaření Gymnáziu Hranice, Zborovská 293

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, 8 kusů PC sestav,
inventární číslo C-106/A, C-106/B, C-106/C, C-106/D, C-106/E, C-106/F, C-106/G, C-
106/H a dataprojektoru inventární číslo A-9022, předaného k hospodaření Gymnáziu
Hranice,  Zborovská 293,  formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí
ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy.

UR/24/23/2009 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku  Střední  školy  technické,
Přerov,  Kouřílkova  8,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje,  za  firmou  TOS
Lipník  a.s.,  Lipník  nad  Bečvou,  Loučná  503  ve  výši  48.201,-  Kč,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy 

3. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku  Střední  lesnické  školy
Hranice,  Jurikova  588,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje,  za  Hornickou
zaměstnaneckou zdravotní pojišťovnou v likvidaci ve výši 8.558,82 Kč, dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy 

UR/24/24/2009 Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro
zimní období 2009 - 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní
období 2009 – 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/24/25/2009 Vyhodnocení základní dopravní obslužnosti Olomouckého kraje
veřejnou osobní dopravou v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  vyhodnocením  základní  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje
veřejnou osobní dopravou v roce 2008

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vyhodnocení  dopravní
obslužnosti za rok 2008

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

7



T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí vyhodnocení  základní  dopravní obslužnosti  Olomouckého kraje veřejnou
osobní dopravou v roce 2008

UR/24/26/2009 Vyhlášení  úplného  znění  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v y h l a š u j e  na  základě  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/9/18/2009  ze  dne  25.  9.  2009  úplné  znění  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
vyhlášeného úplného znění zřizovací listiny dle bodu 2 usnesení

UR/24/27/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 5. 1., 5. 2. a 5. 3., na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2239 ost. pl. o výměře 177 m2, dle
geometrického plánu č. 884-50/2009 ze dne 20.7.2009 pozemek parc. č. 2239/4 ost.
pl.  o  výměře  177  m2,  v  k.ú.  a  obci  Loštice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
města Loštice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodat budovu č.p. 608, Hranice I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st.
750 zast. pl., garáž na pozemku parc. č. 5293 zast. pl., pozemky parc. č. st. 750 zast.
pl. o výměře 538 m2, parc. č. st. 5293 zast. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 97/1 zahrada
o výměře 197 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména s  venkovními úpravami a porosty,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje, z
hospodaření Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095, za minimální kupní
cenu ve výši 2 200 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj. V případě, že příjem
z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

3.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2781/1 ost. pl. o výměře 61 m2, dle
geometrického plánu č. 650 – 65/2009 ze dne 24. 7. 2009 pozemek parc. č. 2781/24
ost. pl. o výměře 61 m2, a část pozemku parc. č. 2808/1 ost. pl. o výměře 41 m2, dle
geometrického plánu č. 651 – 66/2009 ze dne 28. 7. 2009 pozemek parc. č. 2808/8
ost.  pl.  o  výměře  41  m2,  vše  v  k.ú.  Drahotuše,  obec  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové

8



organizace, do vlastnictví města Hranice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 116/30 ost. pl. o výměře 14 m2, dle
geometrického plánu č. 197 – 70/2009 ze dne 16. 3. 2009 pozemek parc. č. 116/30 díl
„i“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 98/1 ost. pl. o nové celkové
výměře 7 497 m2, vše v k.ú. Pavlovičky,  obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2335/1  ost.  pl.  o  výměře  68  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  1255  –  1720/2009  ze  dne  23.  6.  2009  pozemek  parc.
č. 2335/13  ost.  pl.  o  výměře  68  m2,  v  k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  podílového  spoluvlastnictví  paní  Kláry  Boháčové  (id.  1/2)  a  pana
Radomíra Možíše (id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 10 200,- Kč. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 714,- Kč, a
správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V
případě,  že  příjem z  prodeje  předmětného pozemku bude podléhat  dani  z  přidané
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.

3.6. odprodat pozemky parc. č. 186/35 ost. pl. o výměře 2 627 m2 a parc. č. 186/39
ost. pl. o výměře 233 m2, parc. č. 186/33 lesní pozemek o výměře 216 m2 a parc. č. st.
54  zast.  pl.  o  výměře  401  m2,  vše  v  k.ú.  Měník,  obec  Bílá  Lhota  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  za minimální  kupní  cenu ve výši  89  500,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 595,-Kč, a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje
předmětných  pozemků  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

3.7. bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  2924 ost.  pl.  o výměře 16 m2, dle
geometrického plánu č. 1068 - 47/2009 ze dne 31. 8. 2009 pozemek parc. č. 2924 díl
„a“ o výměře 16 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1756 zast. pl. o výměře
399 m2, v k.ú. a obci Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hlubočky.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2957 ost. pl. o výměře cca 2 860 m2 v
k.ú.  a  obci  Tovačov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Tovačov. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. odprodat budovu bez č.p./č.e. rod. dům na části pozemku parc. č. st. 36/4 zast.
pl.,  dle geometrického plánu č. 262-40060/2009 ze dne 19. 5. 2009 pozemek parc.
č. 36/4  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Čelechovice  na  Hané  (budova  na  pozemku  jiného
vlastníka) z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 450 000,- Kč, když jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  4  600,-  Kč,  a  správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj. V případě, že příjem

9



z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní
cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

3.10. bezúplatně převést část pozemní komunikace č. II/434, se všemi součástmi a
příslušenstvím, v rozsahu uvedeném na situačním snímku v příloze důvodové zprávy
včetně částí  pozemků parc.  č.  1908  ostatní  plocha  o  výměře cca  3850  m2,  parc.
č. 1926 ostatní plocha o výměře cca 650 m2 a parc. č. 1935/1 ostatní plocha o výměře
cca 170 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví obce Sušice. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho
roku ode dne vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude stavba „II/434 Sušice  –
průtah obcí“ kolaudována, a nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení části předmětné
komunikace ze silniční sítě Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.11. odprodat budovu č.p. 73, Litovel, bytový dům na pozemku parc. č. st. 558 zast.
pl. a pozemek parc. č. st. 558 zast. pl. o výměře 689 m2, vše v k.ú. a obci Litovel
včetně všech součástí a příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Nových  Zámků  –  poskytovatele  sociálních  služeb,  příspěvková  organizace,  za
minimální kupní cenu ve výši 1 384 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat
dani z přidané hodnoty,  bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu
DPH. 

3.12. odprodat budovu bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 2192 zast. pl., pozemky
parc. č. st. 2192 zast. pl. o výměře 725 m2, parc. č. 196/2 ost. pl. o výměře 642 m2,
parc. č. 196/4 ost. pl. o výměře 539 m2, parc. č. 197 ost. pl. o výměře 1 910 m2 a parc.
č.  199 ost.  pl.  o výměře 363 m2, vše v k.ú.  a obci  Uničov,  se všemi součástmi a
příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného
učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, do vlastnictví Střední odborné školy, Stromořadí
420, Uničov, s.r.o. za kupní cenu ve výši 5 491 330,- Kč a za podmínek dle důvodové
zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V
případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

3.13. bezúplatně převést stavební objekty SO 401 Veřejné osvětlení, SO 403 Místní
rozhlas, části SO 101 Komunikace (středový ostrůvek, dělící přechodový ostrůvek a
obruby),  vše vybudované v rámci investiční akce „Litovel-okružní křižovatka II/449 a
II/447“, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Litovel za podmínek
dle důvodové zprávy.

3.14. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1548/2  ostatní  plocha  o  výměře
290 m2, dle geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl “o“ o výměře
290  m2,  část  pozemku  parc.  č.  1584/2  ostatní  plocha  výměře  258  m2,  dle
geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „s“ o výměře 258 m2, část
pozemku parc. č.  1577/18 ostatní plocha výměře 384 m2, dle geometrického plánu
č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „g“ o výměře 384 m2 a části pozemku parc.
č. 1584/2 ostatní plocha o celkové výměře 79 m2, dle geometrického plánu č. 2189-
41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „p“ o výměře 15 m2, díl „q“ o výměře 40 m2, díl „r“ o
výměře 24 m2, které jsou sloučeny s dílem „g“ do pozemku parc. č. 1577/18 ostatní
plocha  o  výměře 463 m2,  část  pozemku parc.  č.  1584/2  ostatní  plocha  o  výměře
66 m2, dle geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „v“ o výměře
66  m2,  část  pozemku  parc.  č.  1577/18  ostatní  plocha  o  výměře  139  m2,  dle

10



geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „k“ o výměře 139 m2,
části  pozemku  parc.  č.  1584/2  ostatní  plocha  o  celkové  výměře  199  m2,  dle
geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „t“ o výměře 192 m2 a díl
„u“ o výměře 7 m2, část pozemku parc. č. 1584/2 ostatní plocha o výměře 29 m2, dle
geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 pozemek parc. č. 1584/13
ostatní plocha o výměře 29 m2, vše v k.ú. a obci Litovel, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví  města  Litovel  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné
nabytí  části  pozemku  parc.  č.  1577/15  ostatní  plocha  o  výměře  171  m2,  dle
geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl “c“ o výměře 171 m2,
části  pozemku parc.  č.  1577/16 ostatní  plocha  výměře  0,2  m2,  dle  geometrického
plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „f“ o výměře 0,2 m2 a části pozemku
parc. č. 1577/19 ostatní plocha o výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 2189-
41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „m“ o výměře 12 m2, vše v k.ú. a obci Litovel, vše z
vlastnictví  města  Litovel  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. b e r e  n a  v ě d o m í   připomínky nájemců bytů v budově č.p. 73, Litovel, bytový
dům na pozemku parc. č. st. 558 zast. pl. v k.ú. a obci Litovel

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. odkoupení budovy č. p. 456, Uničov, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 682 zast.
pl., pozemků parc. č. st. 682 zast. pl. o výměře 1 401 m2 a parc. č. 126/2 zahrada o
výměře  269  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Uničov,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,
zejména s vedlejší stavbou skladu, venkovními úpravami (plynoměrový pilíř, zpevněné
plochy, oplocení, plotová vrata) a trvalými porosty, vše z vlastnictví města Uničova, vše
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Základní školy Uničov, Šternberská
35, za kupní cenu ve výši 1 112 010,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

5.2. odkoupení budovy č. p. 500, Uničov, obč. vyb. (hlavní budova, tělocvična, sklady,
garáže se sklady) na pozemku parc. č. st. 665 zast. pl. a budovy bez č.p./č.e. obč. vyb.
(školní dílny) na pozemku parc. č. st. 252 zast. pl., pozemků parc. č. st. 665 zast. pl. o
výměře 2335 m2, parc. č. st. 252 zast. pl. o výměře 71 m2 a parc. č. 108/1 zahrada o
výměře  475  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Uničov,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,
zejména s venkovními úpravami (zpevněné plochy, oplocení, plotová vrata, skleník) a
trvalými  porosty,  vše  z  vlastnictví  města  Uničova,  vše  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do hospodaření Základní školy Uničov, Šternberská 35, za kupní cenu ve výši
1 913 800,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.3. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  471  ostatní  plocha  o  výměře  17  m2,  dle
geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl “b“ o výměře 17 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Litovel  z  vlastnictví  Římskokatolické  farnosti  Litovel  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  4  250,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6. s c h v a l u j e   

6.1. odnětí  budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc.  č.  st.  651/2 zast.  pl.,  pozemků
parc. č. st. 651/2 zast. pl. o výměře 2 043 m2 a parc. č. 190/3 ost. pl. o výměře 213 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Uničov,  vše  z  hospodaření  Střední  odborné  školy  a  Středního
odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 s účinností od 31. 10. 2009.

11



6.2. svěření  budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 651/2 zast. pl., pozemků
parc. č. st. 651/2 zast. pl. o výměře 2 043 m2 a parc. č. 190/3 ost. pl. o výměře 213 m2,
vše v k.ú. a obci Uničov, vše do hospodaření Domu dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov
s účinností od 1. 11. 2009.

7. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření:

7.1. Základní školy Uničov, Šternberská 35 dle bodů 5. 1. a 5. 2. návrhu na usnesení,

7.2.  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 5. 3. návrhu
na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

8. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodů 3.  1.  -  3.  14.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 11. 2009

9. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 3. 1. - 3. 14. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 11. 2009

UR/24/28/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného  břemene k  budově  č.p.  68,  Nová  Ulice,
objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1367 zast. pl., budově č.p. 69,
Nová  Ulice,  objekt  občanské  vybavenosti  na  pozemku  parc.  č.  st.  1368  zast.  pl.,
budově bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 1369 zast. pl., vše v k.ú. Nová
Ulice,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v  právu  užívání  předmětných  nemovitostí  dle
důvodové  zprávy,  mezi  Olomouckým krajem jako  povinným z  věcného  břemene a
statutárním městem Olomouc jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno
bude  zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  určitou  -  po  dobu  existence  Základní  školy
Olomouc,  Heyrovského 33,  příspěvkové organizace.  Olomoucký kraj  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen na části pozemků 1990/10 ost. pl.,
parc.  č.  1990/13  ost.  pl.  a  parc.  č.  1990/20  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk,
spočívajících v právu umístění a provozování kabelového vedení NN v předmětných
pozemcích,  v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky
v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  této
přípojky, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 5199 – 15/2007 ze dne 14. 2. 2007,
a dále na části  pozemků parc.  č.  1990/7 ost.  pl.,  parc.  č.  1990/13 ost.  pl.  a  parc.
č. 1990/20  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk,  spočívajících  v  právu  umístění  a
provozování  kanalizace  v  předmětných  pozemcích,  v  právu  v  nezbytném  rozsahu
vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním této přípojky, vše v rozsahu dle geometrického
plánu  č.  5199 –  42/2007 ze dne 14.  2.  2007,  vše mezi  Olomouckým krajem jako
povinným z věcných břemen a panem Milanem Kulichem jako oprávněným z věcných
břemen. Věcná břemena budou zřízena na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu

12



celkem ve výši  6  780,-  Kč.  Oprávněný z  věcných  břemen uhradí  veškeré  náklady
spojené se zřízením věcných břemen včetně správního poplatku k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření  dodatku ke smlouvě  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcných  břemen,
uzavřené mezi  Olomouckým krajem a panem Milanem Kulichem dne 15.  3.  2006,
jehož  předmětem  bude  zrušení  části  předmětné  smlouvy,  týkající  se  přípojky
plynovodu. 

UR/24/29/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  budovy  bez  č.p./č.e.,  tech.  vybavenost  (trafostanice  DTS  PR_3317
Hrad Helfštýn) na pozemcích parc. č. st. 385/1 a parc. č. st. 385/2 a pozemků parc.
č. st. 385/1 zast. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. st. 385/2 zast. pl. o výměře 8 m2, včetně
kabelového vedení NN a VN a včetně všech součástí a příslušenství, vše v k.ú. a obci
Týn  nad  Bečvou,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Muzea
Komenského  v  Přerově,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  ČEZ
Distribuce, a.s. za kupní cenu ve výši 682 120,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  4  422,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že
příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude
kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

3.2. odprodej  pozemku  parc.  č.  846/20  zahrada  o  výměře  229  m2  v  k.ú.  a  obci
Hanušovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Romana Vinklera za
kupní cenu ve výši 13 960,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 740,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné
nemovitosti  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitosti
navýšena o příslušnou sazbu DPH.

3.3. odprodej pozemků parc. č. 669 zast. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 670 ost. pl. o
výměře 377 m2, oba v k.ú. a obci Vikýřovice, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření  Dětského  centra  –  ústavu  sociální  péče  pro  mládež  Vikýřovice,
příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví paní Jany Jenčkové (id. 1/2),
paní Lenky Popelkové (id. 1/4) a paní Jany Vlčkové (id. 1/4) za kupní cenu v celkové
výši 3 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 640,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí
bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitostí  navýšena  o
příslušnou sazbu DPH. 

3.4. odprodej části pozemku parc. č. 726/2 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického
plánu č. 299 – 31/2008 ze dne 15. 9. 2008 pozemek parc. č. 726/3 ost. pl. o výměře
3 m2, v k.ú. a obci Býškovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do společného jmění manželů Hany

13



a Dobrivoje Buničových za kupní cenu ve výši 150,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve výši  1  250,-  Kč,  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

4.1. Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace dle bodu 3. 1. návrhu na
usnesení,

4.2.  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 2. a 3. 4.,
návrhu na usnesení, 

4.3. Dětského  centra  –  ústavu  sociální  péče  pro  mládež  Vikýřovice,  příspěvkové
organizace dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/24/30/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení  pozemků  parc.  č.  6932/20  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře
432 m2,  parc.  č.  6932/23  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  697  m2,  parc.
č. 6932/24 ostatní plocha o výměře 402 m2, parc. č. 6932/27 ostatní plocha o výměře
383 m2 a budov bez č.p./č.e. – zemědělská stavba na pozemku parc. č. 6932/20 a
zemědělská stavba na pozemku parc.  č.  6932/23,  vše v katastrálním území a obci
Přerov z  vlastnictví  společnosti  ÚSOVSKO EKO,  s.r.o.  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje za kupní cenu v celkové výši 4 000 000,- Kč. Kupující uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 147/4 ost. pl. o výměře cca 2 m2, parc. č. 459/4 ost. pl. o výměře cca
82 m2 a parc. č. 459/5 ost. pl.  o výměře cca 35 m2, vše v k.ú. a obci Tovéř mezi
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a Lenkou Jančíkovou jako budoucím
prodávajícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního souhlasu,  jímž bude stavba „Tovéř silnice III/4436 a III/44310-Okružní
křižovatka“  kolaudována,  za  podmínky,  že  pozemky (jejich  části)  budou  zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětných  pozemků  bude
sjednána  ve  výši  180,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. 

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
částí pozemků parc. č. 6 ost. pl. o výměře cca 84 m2 a parc. č. 462 ost. pl. o výměře
cca  72  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Tovéř  mezi  obcí  Tovéř  jako  budoucím  dárcem  a
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba
„Tovéř silnice III/4436 a III/44310-Okružní křižovatka“ kolaudována, za podmínky, že
pozemky  (jejich  části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.

14



Olomoucký  kraj  uhradí  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a  správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastr  nemovitostí  z  rozpočtu
Olomouckého kraje.

3.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  pozemku
parc. č. 147/3 ost. pl. o výměře 43 m2 a částí pozemků parc. č. 147/4 ost. pl. o výměře
cca 76 m2, parc. č. 459/4 ost. pl. o výměře cca 20 m2 a parc. č. 459/5 ost. pl. o výměře
cca 10 m2, vše v k.ú. a obci Tovéř mezi Olomouckým krajem jako investorem, Lenkou
Jančíkovou jako budoucím prodávajícím a obcí Tovéř jako budoucím kupujícím. Řádná
kupní  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Tovéř  silnice  III/4436  a  III/44310-Okružní  křižovatka“
kolaudována. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána ve výši 180,- Kč/m2.
Obec Tovéř uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy, včetně kupní
ceny, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími  na budoucí
odkoupení  pozemků nebo  jejich  částí  v  k.ú.  a  obci  Tovačov  určených  pro  stavbu
„Silnice II/435 MÚK s R35-Tovačov, stavební úpravy, úsek 9 a 10“ za kupní cenu ve
výši 100,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy. Řádné kupní
smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „Silnice II/435 MÚK s R35-Tovačov, stavební úpravy, úsek 9 a 10“
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat:

4.1. návrh manželů Ing. Radky a Tomáše Pazderových na odkoupení pozemků parc.
č. 1600/5 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 1663 ost. pl. o výměře 39 m2, oba  k.ú.
Opatovice u Hranic, obec Opatovice z jejich společného jmění manželů do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 8 400,- Kč 

4.2. nabídku statutárního města Olomouc na odkoupení budovy, Olomouc, č.p. 596,
obč. vybavenost včetně pozemku parc. č. st. 383/2 zast. pl. o výměře 929 m2 v k.ú.
Olomouc-město, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouc do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Střední  školy  polygrafické,  Olomouc,  Střední
Novosadská  55,  z  důvodu  navržené výše kupní  ceny.  Podmínkou je,  že  statutární
město Olomouc změní nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor v předmětné
nemovitosti,  uzavřenou  se  Střední  školou  polygrafickou,  Olomouc,  Střední
Novosadská 55, a to na dobu určitou minimálně do 31. 12. 2012.

UR/24/31/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

15



3.1. bezúplatný převod areálu „Zámečku Třemešek“,  a to budovy č.p. 603, Králec,
objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 4, budovy bez č.p./č.e. obč. vybavenost na
pozemku parc.  č.  st.  495, vedlejších staveb nezapsaných do katastru nemovitostí  -
dřevěné kolny na pozemku parc. č. 69 ost. pl., plechové kolny na pozemku parc. č. st.
4 zast.  pl.,  UNIMO buňky na pozemku parc. č.  st.  4 zast.  pl.  a dřevěné jídelny na
pozemku parc. č. st. 4 zast. pl., pozemků parc. č. st. 4 zast. pl. o výměře 2850 m2,
parc. č. st. 495 zast. pl. o výměře 280 m2, parc. č. 67 ost. pl. o výměře 1133 m2, parc.
č. 69 ost. pl. o výměře 1412 m2, parc. č. 71 ost. pl. o výměře 1435 m2, parc. č. 74/2
ost. pl. o výměře 1396 m2 a parc. č. 509 ost. pl. o výměře 633 m2, vše v k.ú. a obci
Dolní  Studénky,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  ČOV,  kanalizací,
přípojkou  vody,  plynovodem,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, do
vlastnictví obce Dolní Studénky za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2/5 ost. pl. o výměře 89 m2, parc.č. 783/3
ost. pl. o výměře 1469 m2, parc. č. 916/4 ost. pl. o výměře 224 m2, parc. č. 937/3 ost.
pl. o výměře 67 m2, parc. č. 1067/1 ost. pl. o výměře 1935 m2, parc. č. 1068/1 ost. pl.
o výměře 1643 m2, parc. č. 1068/4 ost. pl. o výměře 3991 m2, parc. č. 1068/5 ost. pl. o
výměře 156 m2, parc. č. 1068/6 ost. pl. o výměře 4 651 m2, parc. č. 1068/7 ost. pl. o
výměře 110 m2, parc. č. 1068/10 ost. pl. o výměře 970 m2 a parc. č. 1093/3 ost. pl. o
výměře 369 m2, vše v k.ú.  a obci  Stínava,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Stínava.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

4.1. Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého
30 dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení,

4.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu
na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/24/32/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/9/22/2006 bod 3.1.,  ze
dne  14.  4.  2006,  týkající  se  bezúplatného  nabytí  pozemků v  k.ú.  a  obci  Přerov  z
vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodu zrušení podmínek převodu pozemků

16



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3805 ostatní plocha o výměře 99 m2,
dle geometrického plánu č. 3265-63/2004 ze dne 14.5.2004 pozemek parc. č. 3805/6
ost.  pl.  o výměře 99 m2, a části pozemku parc. č. 5098/2 ostatní plocha o výměře
125 m2, dle geometrického plánu č. 3265-63/2004 ze dne 14.5.2004 pozemek parc.
č. 5098/3 ost. pl. o výměře 125 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, vše z vlastnictví ČR
- Úřadu pro  zastupování  státu  ve  věcech majetkových do vlastnictví  Olomouckého
kraje.  Nabyvatel  uhradí  poměrné náklady spojené s uzavřením darovací  smlouvy a
náklady  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

4.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
přeřazené pozemní komunikace – nyní silnice I/44 s mosty evid. č. 44-018 a č. 44-019
v délce 3. 109 m, od km 14,534 do km 17,643 jejího staničení, se všemi součástmi a
příslušenstvím, a pozemků parc. č. 1917/3 ostatní plocha o výměře 12.087 m2, parc.
č. 1917/6 ostatní plocha o výměře 13.305 m2, parc. č. 1925/1 ostatní plocha o výměře
6.358 m,2, parc. č.  1925/3 ostatní plocha o výměře 71 m2, parc. č.  1925/7 ostatní
plocha o výměře 10.377 m2, parc. č. 1932/1 ostatní plocha o výměře 2.155 m2, parc.
č. 1932/3 ostatní plocha o výměře 120 m2, parc. č. 1932/4 ostatní plocha o výměře
78 m2 a parc. č. 1932/5 ostatní plocha o výměře 19.753 m2, vše v katastrálním území
a obci Postřelmov a pozemků parc. č. 5463/8 ostatní plocha o výměře 5.529 m2, parc.
č. 5463/9 ostatní plocha o výměře 605 m2, parc. č. 5463/10 ostatní plocha o výměře
93 m2, parc.  č.  5463/11 ostatní  plocha o výměře 150 m2, parc.  č.  5463/12 ostatní
plocha  o  výměře  201  m2,  parc.  č.  5494/7  ostatní  plocha  o  výměře  9  m2,  parc.
č. 5496/2 ostatní plocha o výměře 792 m2, parc. č. 5509/25 ostatní plocha o výměře
238 m2 a parc. č. 5509/28 ostatní plocha o výměře 729 m2, vše v katastrálním území
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, vše z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR
do vlastnictví Olomouckého kraje. Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku
po  nabytí  právní  moci  rozhodnutí  Ministerstva  dopravy,  kterým  bude  převáděná
pozemní  komunikace  vyřazena  ze  silnic  I.  třídy,  za  podmínek,  že  současně  s
převáděnou pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje i
všechny  pozemky  pod  převáděnou  pozemní  komunikací,  že  převáděná  pozemní
komunikace  bude  před  uzavřením  darovací  smlouvy  uvedena   do  stavebně
technického stavu odpovídajícího silnicím III. tříd, zejména provedením oprav a údržby,
a  že  součástí  předávací  dokumentace  budou  i  údaje  z  pasportu  o  příslušenství  a
vybavení převáděné pozemní komunikace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
přeřazené pozemní komunikace – nyní silnice I/44 v délce 1678 m, od km 9,101 do km
10,779  jejího  staničení,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  a  pozemků  parc.
č. 1725/6 ostatní plocha o výměře 2.142 m2, parc. č. 1733/1 ostatní plocha o výměře
1.005 m2, parc. č.  1766/1 ostatní plocha o výměře 931 m2 a parc. č.  1767 ostatní
plocha o výměře 111 m2, vše v katastrálním území Zvole u Zábřeha, obec Zvole, parc.
č.  714/2  ostatní  plocha  o  výměře  26  m2,  par.  č.  1183/1  ostatní  plocha  o  výměře
6.331 m2, parc. č. 1183/4 ostatní plocha o výměře 3.741 m2, parc. č. 1184/1 ostatní
plocha  o  výměře  324  m2,  parc.  č.  1370  ostatní  plocha  o  výměře  388  m2,  parc.
č. 1406/1 ostatní plocha o výměře 761 m2, parc. č. 1406/2 ostatní plocha o výměře
710 m2, parc. č.  1406/4 o statní plocha o výměře 2.526 m2, par.  č.  1406/5 ostatní
plocha o výměře  210 m2, parc. č.  1406/6 ostatní  plocha o výměře 365 m2, parc.
č. 1406/17 ostatní plocha o výměře 42 m2, parc. č. 1409/17 ostatní plocha o výměře
1.218 m2, parc. č. 1409/48 ostatní plocha o výměře 117 m2, parc. č. 1409/49 ostatní
plocha o výměře 66 m2, parc.  č.  1416/1 ostatní  plocha o výměře 175 m2 a parc.
č. 1416/2 ostatní plocha o výměře 189 m2, parc. č. 1413/37 ostatní plocha o výměře

17



1.896 m2, parc.  č.  1415/1 ostatní  plocha o výměře 75 m2, parc.  č.  1415/3 ostatní
plocha  o  výměře  15  m2  a  parc.  č.  1415/4  ostatní  plocha  o  výměře  3  m2,  vše  v
katastrálním území Rájec u Zábřeha, obec Rájec a pozemků parc. č. 5508/38 ostatní
plocha o  výměře 528 m2,  parc.  č.  5508/39 ostatní  plocha o výměře 80 m2,  parc.
č. 5508/40 ostatní plocha o výměře 338 m2 a část pozemku parc. č. 5508/30 o výměře
79 m2, dle geometrického plánu č. 4363-501/2008 ze dne 11. 4. 2008 pozemek parc.
č.  5508/78  ostatní  plocha  o  výměře  79  m2,  vše  v  katastrálním  území  Zábřeh  na
Moravě, obec Zábřeh, vše z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí
právní  moci  rozhodnutí  Ministerstva  dopravy,  kterým  bude  převáděná  pozemní
komunikace  vyřazena  ze  silnic  I.  třídy,  za  podmínek,  že  současně  s  převáděnou
pozemní  komunikací  budou  převedeny do vlastnictví  Olomouckého kraje  i  všechny
pozemky pod převáděnou pozemní komunikací a pod navazující částí silnice III/31538,
že převáděná pozemní komunikace bude před uzavřením darovací smlouvy uvedena
do stavebně technického stavu odpovídajícího silnicím III. tříd, zejména provedením
oprav a údržby,  a že součástí  předávací  dokumentace budou i  údaje z pasportu o
příslušenství a vybavení  převáděné pozemní komunikace. Nabyvatel  uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. o výměře 82 m2, dle
geometrického plánu č. 262-40060/2009 ze dne 19. 5. 2009 pozemek parc. č. 1030
ost. pl. o výměře 82 m2 v k.ú. a obci Čelechovice na Hané z vlastnictví ČR – Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

UR/24/33/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  1959/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
777 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 1959/1 díl „e“ o výměře 589 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1612/10 ost. pl. o celkové výměře 2 017 m2,  a
pozemek parc. č. 1959/1 díl „d“ o výměře 188 m2, který se sloučen do pozemku parc.
č. 1613/1 ost. pl. o výměře 1 432 m2, vše v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem, vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Čechy  pod  Kosířem za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1612/1 ost. pl. o
výměře 327 m2, parc. č. 1612/2 ost. pl. o výměře 104 m2, parc. č. 1612/4 ost. pl. o
výměře 25 m2 a parc. č. 1613/2 ost. pl. o výměře 126 m2, dle geometrického plánu
pozemky parc. č.  1612/1 díl „b“ o výměře 327 m2, parc. č. 1612/2 díl „f“ o výměře
104 m2, parc. č. 1612/4 díl „g“ o výměře 25 m2 a parc. č. 1613/2 díl „c“ o výměře
126 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1959/1 ost.  pl.  o celkové výměře
13 988 m2, vše v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem, vše z vlastnictví obce Čechy pod
Kosířem do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad

18



vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1026/19 ost. pl., parc. č. 1028/19 ost.
pl.  a  parc.  č.  1028/20  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  495-241/2008  ze  dne
22.10.2008 pozemek parc. č. 1026/19 díl „c“ o výměře 54 m2, parc. č. 1028/19 díl „e“ o
výměře 26 m2 a pozemek parc. č. 1028/20 díl „d“ o výměře 23 m2, které jsou sloučeny
do pozemku parc.č. 1026/25 ost. pl. o výměře 103 m2, části pozemku parc. č. 1028/19,
dle geometrického plánu č. 495-241/2008 ze dne 22.10.2008 pozemek parc.č. 1028/23
ost.  pl.  o  výměře  4  m2,  částí  pozemků  parc.  č.  1028/20  a  parc.  č.  1026/19,  dle
geometrického plánu č. 495-241/2008 ze dne 22.10.2008 pozemek parc. č. 1028/20 díl
„a“  o výměře 64 m2, pozemek parc.  č.  1026/19 díl  „b“  o výměře 8 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 1028/22 ost. pl. o výměře 72 m2, vše v k.ú. Řepčín,
obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouc  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části
pozemku parc.č.  1026/20 ost.  pl.,  dle geometrického plánu č. 495-241/2008 ze dne
22.10.2008 pozemek parc.č.  1026/24 ost.  pl.  o  výměře 41 m2 v k.ú.  Řepčín,  obec
Olomouc, z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 918/2 ost. plocha o výměře 156 m2, parc.
č. 918/3 ost. plocha o výměře 143 m2, parc. č. 918/4 ost. plocha o výměře 30 m2, parc.
č. 918/5 ost. plocha o výměře 343 m2, parc. č. 918/6 ost. plocha o výměře 283 m2,
parc. č. 918/7 ost. plocha o výměře 257 m2, parc. č. 918/8 ost. plocha o výměře 43 m2,
parc. č. 918/9 ost. plocha o výměře 6 m2, parc. č. 919/4 ost. plocha o výměře 31 m2,
parc. č. 919/5 ost. plocha o výměře 150 m2, parc. č. 919/6 ost. plocha o výměře 98 m2,
parc.  č.  919/7 ost.  plocha o výměře 212 m2,  parc.  č.  304/5  ost.  plocha o  výměře
157 m2, parc. č. 919/11 ost. plocha o výměře 72 m2, parc. č. 919/12 ost. plocha o
výměře 32 m2, parc.  č.  919/13 ost.  plocha o výměře 188 m2, parc. č.  919/14 ost.
plocha o výměře 26 m2, parc. č. 919/15 ost. plocha o výměře 386 m2, parc. č. 919/16
ost.  plocha  o  výměře  45  m2,  parc.  č.  919/17  ost.  plocha  o  výměře  67  m2,  parc.
č. 919/18 ost. plocha o výměře 73 m2, parc. č. 919/19 ost. plocha o výměře 45 m2,
parc.  č.  919/20 ost.  plocha o výměře 8 m2,  parc.  č.  919/22 ost.  plocha o  výměře
275 m2, parc. č. 919/23 ost. plocha o výměře 453 m2, parc. č. 919/25 ost. plocha o
výměře 45 m2, vše v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, a pozemků parc. č. 1275/18
ost.  plocha o výměře 176 m2, parc. č.  1275/19 ost.  plocha o výměře 34 m2, parc.
č. 1275/20 ost. plocha o výměře 5 m2, parc. č. 1275/21 ost. plocha o výměře 16 m2,
parc.  č.  1275/23  ost.  plocha  o  výměře  6  m2,  vše  v  k.  ú.  Horní  Temenice,  obec
Šumperk,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperk  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 100/7
ost.  plocha o  výměře 16 m2,  parc.  č.  104/11 ost.  plocha o výměře 218 m2,  parc.
č. 285/4 ost. plocha o výměře 51 m2, parc. č. 920/14 ost. plocha o výměře 165 m2,
parc. č.  920/11 ost.  plocha o výměře 62 m2, parc. č.  919/21 ost.  plocha o výměře
159 m2, parc. č. 919/24 ost. plocha o výměře 688 m2, parc. č. 285/6 ost. plocha o
výměře 4 m2, vše v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, parc. č. 1275/22 ost. plocha
o výměře 114 m2, v k.  ú.  Horní  Temenice,  obec Šumperk,  vše z vlastnictví  města
Šumperk  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným

19



nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/24/34/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  zásady  postupu  orgánů
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zrušit  „Zásady  postupu  orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání  s  nemovitým
majetkem“, schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/30/2005
ze dne 23. 9. 2005, z důvodu jejich aktualizace

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  „Zásady  postupu  orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání  s  nemovitým
majetkem“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/24/35/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příplatky  za  vedení  a  zvláštní  příplatek  ředitelům  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 11. 2009
dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2  usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/24/36/2009 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

20



T: 5. 11. 2009

5. s c h v a l u j e   zmaření investice Střední zdravotnické školy,  Hranice, Studentská
1095 dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á   informovat  Střední  zdravotnickou  školu,  Hranice,  Studentská  1095  o
schválení zmaření investice dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 11. 2009

7. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  školám  zřizovaných
Olomouckým krajem v rámci soutěže Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce
2008/2009 dle bodu C) důvodové zprávy

8. s o u h l a s í   s poskytnutím neinvestiční  účelové dotace obcím jako zřizovatelům
škol dle bodu C) důvodové zprávy

9. u k l á d á  předložit  materiál  dle  bodu  8  usnesení  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit neinvestiční účelovou dotaci dle bodu 8 důvodové zprávy

UR/24/37/2009 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s provedením změn dle části B důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 11. 2009

UR/24/38/2009 Vyhlášení  úplného  znění  zřizovacích  listin  školských
příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v y h l a š u j e  na  základě  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/9/26/2009  ze  dne  25.  9.  2009  úplné  znění  zřizovacích  listin  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy 

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Sekaninu,  náměstka hejtmana,  k  podpisu vyhlášeného
úplného  znění  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací  dle  bodu
2 usnesení 

21



UR/24/39/2009 Vyhlášení  úplného  znění  zřizovacích  listin  příspěvkových
organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v y h l a š u j e   úplné  znění  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury dle Příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr.  Radovana  Rašťáka,  náměstka hejtmana,  k  podpisu  úplného
znění zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle bodu 2 usnesení

UR/24/40/2009 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  osobního  příplatku  nově  jmenovaným  ředitelům
příspěvkových organizací poskytujících sociální služby, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zvýšení  osobního  příplatku  ředitelům  příspěvkových  organizací
poskytujících sociální služby, k datu 1. 11. 2009

4. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 - 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 5. 11. 2009

UR/24/41/2009 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zrušením  poskytovaných  sociálních  služeb  k  31.  12.  2009  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 5. 11. 2009

UR/24/42/2009 Vyhlášení   úplného  znění  zřizovacích  listin  příspěvkových
organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v y h l a š u j e  na  základě  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/9/32/2009  ze  dne  25.  9.  2009  úplné  znění  zřizovacích  listin  příspěvkových
organizací v sociální oblasti  dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr.  Yvonu Kubjátovou,  náměstkyni  hejtmana, k podpisu úplného
znění zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 5. 11. 2009

22



UR/24/43/2009 Přijetí  věcného  daru  do  majetku  Olomouckého  kraje  a  jeho
předání  příspěvkovým  organizacím  v  sociální  oblasti  k
hospodaření

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   přijetí  věcného  daru  v  celkové  hodnotě  30  000  Kč  do  majetku
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  Darovací  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  panem
Tomášem Coufalem, Wolkerova 4, 779 00 Olomouc, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

5. s c h v a l u j e   předání  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  k  hospodaření
příspěvkovým organizacím v  sociální  oblasti  ke  dni  platnosti  darovací  smlouvy  dle
důvodové zprávy

6. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 5. 11. 2009

UR/24/44/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení  oprav  nemovitostí,  pořízení  vybavení  ošetřovatelských
oddělení a posílení investičních fondů z rezervy odboru sociálních věcí příspěvkovým
organizacím v sociální oblasti dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  úpravy  neinvestičních  příspěvků  na  provoz  příspěvkovým
organizacím v sociální oblasti dle důvodové zprávy

4. n a ř i z u j e  odvod  finančních  prostředků  příspěvkovým  organizacím  v  sociální
oblasti do rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodů 2, 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 5. 11. 2009

UR/24/45/2009 Jmenování  člena  Rady  pro  kontrolu  hospodaření  Odborného
léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh na jmenování člena Rady pro kontrolu hospodaření Odborného
léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, pana Mgr. Zdislava Dolečka, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  jmenování  nového  člena  Rady  pro  kontrolu

23



hospodaření  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský
Beroun, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 5. 11. 2009

4. z m o c ň u j e  MUDr.  Michaela  Fischera,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu
jmenovacího  dekretu  člena  Rady  pro  kontrolu  hospodaření  Odborného  léčebného
ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace

UR/24/46/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 6 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle
zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,
příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným
léčebným  ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v
souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle  důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/24/47/2009 Vyhlášení  úplného  znění  zřizovacích  listin  zdravotnických
příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v y h l a š u j e  na  základě  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/9/34/2009  ze  dne  25.  9.  2009  úplné  znění  zřizovacích  listin  zdravotnických
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  Přílohy  č.  1  -  5
důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  MUDr.  Michaela  Fischera,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu
vyhlášeného úplného znění zřizovacích listin zdravotnických příspěvkových organizací
dle bodu 2 usnesení

UR/24/48/2009 Územní studie využití oblastí s vysokou koncentrací prováděné
a připravované (očekávané) těžby nerostných surovin ST1 - ST6
(štěrkopísky) na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

24



2. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou  Územní  studii  využití  oblastí  s  vysokou
koncentrací  prováděné a připravované (očekávané) těžby nerostných surovin ST1 -
ST6 (štěrkopísky) na území Olomouckého kraje

3. u k l á d á  předložit územní studii dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   po
projednání vzít na vědomí územní studii a vyslovit souhlas s vložením dat do evidence
územně plánovací činnosti

UR/24/49/2009 Letiště Přerov - čtvrtletní zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/24/50/2009 Projekty  Olomouckého  kraje  připravované  k  předložení  do
15. výzvy  Regionálního  operačního  programu  regionu
soudružnosti Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektů  Olomouckého  kraje  a  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, p.o.  v oblasti  dopravy - "III/44311 Dolany-průtah 1.etapa", "Rekonstrukce silnice
III/3707  Brníčko  –  Kolšov",  "Rekonstrukce  silnice  II/434  Nové  Dvory  -  Lipník  nad
Bečvou",  "Rekonstrukce silnice II/448 Těšetice – Drahanovice", "Rekonstrukce silnice
III/37322 Jeřmáň –  Kozov",  "Rekonstrukce  silnice  III/37745  a  III/37746  Otaslavice",
"Rekonstrukce mostu  ev.č.  449-040 Unčovice",  "Rekonstrukce mostu  ev.č.  315-028
Leština",  "Rekonstrukce  silnice  III/4432  Samotišky  -  Svatý  Kopeček"  -  do  patnácté
výzvy  Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  podání projektů Olomouckého kraje v oblasti sociální - "Sociální služby
pro seniory Olomouc – nadstavba stávající budovy", "Intervenční centrum Olomouc",
"SZPD Olomouc - přístavba prostoru pro děti vyžadující okamžitou péči", "DD Šumperk
–  rekonstrukce  koupelen  klientů"  -  do  patnácté  výzvy  Regionálního  operačního
programu Střední Morava dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  podání projektů příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti
infrastruktury pro volnočasové aktivity – „Dostavba tělocvičny ve dvoře“, „Víceúčelové
hřiště a zpevněné plochy v areálu Střední školy zemědělské Olomouc“

5. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů  dle bodu 2, 3 a 4
usnesení  v  případě  získání  podpory  z  Regionálního  operačního  programu  Střední
Morava

6. s o u h l a s í  s realizací projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu

7. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou  žádost  a  veškeré  povinné  přílohy  žádosti
k projektu Olomouckého kraje v oblasti dopravy "III/44311 Dolany - průtah I. etapa" dle
bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

8. u k l á d á  p o d e p s a t  projektové  žádosti  a  veškeré  povinné  přílohy  žádostí

25



k projektům Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

9. u k l á d á  zajistit podání projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 23. 11. 2009

10. u k l á d á  zajistit podání projektů Správy silnic Olomouckého kraje, p.o.  dle bodu 2
usnesení

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 23. 11. 2009

11. u k l á d á  zajistit  podání  projektů  příspěvkových organizací  Olomouckého  kraje  dle
bodu 4 usnesení

O: ředitelé příspěvkových organizací
T: 23. 11. 2009

12. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
projektů Olomouckého kraje dle bodu 2, 3 a 4 usnesení a současně předložit návrh na
realizaci projektů ve veřejném zájmu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 12. 2009

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování projektů Olomouckého kraje dle bodu 2, 3 a 4 usnesení 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit realizaci projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu

UR/24/51/2009 Doplnění  investiční  akce  v  oblasti  zdravotnictví  hrazené  z
nájemného Středomoravské nemocniční a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  doplnění  investičních  akcí  v  oblasti  zdravotnictví  hrazených  z
nájemného Středomoravské nemocniční dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zahájit projektovou přípravu  nové investiční akce dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 12. 2009

UR/24/52/2009 Výběrová  řízení  na  zajištění  realizace  investičních  a
neinvestičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a)  II/150 a II/367 Prostějov - okružní křižovatka

b)  Pořadatelství Her V. letní olympiády dětí a mládeže 2011

3. j m e n u j e  osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy
komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí 

26



4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 23. 11. 2009

UR/24/53/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Střední
škola zemědělská, Přerov - rekonstrukce budovy Kovárny“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Domov
důchodců Šumperk - stavební úpravy balkonů“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice
III/4537 Vlčice – Bernartice, oprava povodňových škod“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Střední škola zemědělská, Přerov
- rekonstrukce budovy Kovárny“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PTÁČEK –
pozemní stavby s.r.o., Podvalí 629, 752 01 Kojetín I - město, IČ: 253 85 551

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Domov  důchodců  Šumperk  -
stavební  úpravy  balkonů“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  JuBo  Jeseník
s.r.o., U Jatek 600/2, 790 01 Jeseník, IČ: 483 91 514

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/4537 Vlčice – Bernartice,
oprava povodňových škod“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem EUROVIA CS,
a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, IČ: 452 74 924

8. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/24/54/2009 Projekty v rámci spolupráce s AO Vojvodina

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání  žádosti  o  dotaci  u  Ministerstva  zahraničních  věcí  ČR na
projekt "Olomoucký kraj a AO Vojvodina – sdílení zkušeností a prezentace dobré praxe
v sociální oblasti" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   zajištění financování projektu dle důvodové zprávy v případě získání
podpory z Programu pro podporu rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích

4. s c h v a l u j e   nefinanční účast Olomouckého kraje na projektu „Podpora občanské
společnosti a státní správy v AO Vojvodina“

5. u k l á d á   zajistit dopracování a podání žádosti o dotaci dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: 17. 12. 2009

UR/24/55/2009 Pořízení  praporu  pro  Krajské  ředitelství  policie
Severomoravského kraje – dar

27



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  daru  -  praporu  pro  Krajské  ředitelství  policie
Severomoravského kraje dle důvodové zprávy

UR/24/56/2009 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 4. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 25. 6. 2009

b) Zápis ze 4. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 10. 9. 2009

UR/24/57/2009 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůzí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje na I. pololetí 2010 dle upravené důvodové zprávy

UR/24/58/2009 Poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na pořízení
osobních ochranných pracovních pomůcek pro LSPP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Středomoravské  nemocniční  a.s.,  IČ:  27797660,  ve  výši  151.680  Kč  dle  důvodové
zprávy 

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Nemocnici Hranice a.s., IČ: 47677406, ve výši 52.140 Kč dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, IČ: 00849103, ve výši 151.680 Kč
dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  vzorovou  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku z  rozpočtu  Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

7. u k l á d á  předložit  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro
Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  Nemocnici  Hranice  a.s.  a  Zdravotnickou
záchrannou  službu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 5. 11. 2009

28



8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  Středomoravské
nemocniční  a.s.,  Nemocnici  Hranice  a.s.  a  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/24/59/2009 Krajské  operační  a  informační  středisko  Hasičského
záchranného sboru Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zastavení  přípravy projektu  Integrované centrum tísňového volání  v
lokalitě Olomouc, Neředín

3. s c h v a l u j e  přípravu projektu Krajského operačního a informačního střediska HZS
Olomouckého kraje v areálu na Schweitzerově ulici v Olomouci

4. s c h v a l u j e  věcný, časový a finanční harmonogram přípravy a realizace projektu
Krajského operačního a informačního střediska HZS Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

5. u k l á d á  zahájit  přípravu  projektu  Krajského  operačního  a  informačního  střediska
HZS Olomouckého kraje v areálu  na Schweitzerově ulici  v Olomouci  dle  důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 17. 12. 2009

6. u k l á d á  zajistit finanční prostředky na přípravu projektu v rozpočtu Olomouckého
kraje na rok 2010

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 17. 12. 2009

7. u k l á d á  vyřešit majetkoprávní vztahy zástavbou dotčené plochy mezi Olomouckým
krajem  a  Hasičským  záchranným  sborem  Olomouckého  kraje  v  souvislosti  s
podmínkami ROP NUTS II SM

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: duben 2010

V Olomouci dne 22. 10. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

29


	1. bere na vědomí program 24. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 10. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení UR/12/56/2009, bod 1, ze dne 7. 5. 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 38 ke Smlouvě o úvěrovém rámci mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 38 ke Smlouvě o úvěrovém rámci mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá podepsat dodatky smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami v základní dopravní obslužnosti zajišťované dopravcem Veolia Transport Morava a.s. v roce 2009 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje
	4. ukládá podepsat dodatek č. 3 a dodatek č. 1 ke smlouvám dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování Generelu veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji uzavřené mezi Olomouckým krajem a KPM CONSULT, a.s., se sídlem Brno, Kounicova 688/26, PSČ: 602 00, IČ: 25312936 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemcem Romže, o.p.s., se sídlem Ptení, Ptenský Dvorek č. 100, PSČ 798 43, IČ: 28278054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a občanským sdružením „Musica Florea“, se sídlem Palackého 1/740, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 265 46 400, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a LOŠTICKOU VESELKOU, se sídlem Palackého 274, 789 83 Loštice, IČ: 636 96 801, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a DETOUR PRODUCTIONS o. s., se sídlem Sokolská 4, 772 00 Olomouc, IČ: 270 37 436, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce movitých věcí č. 1 mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku v rámci dotačního programu "Podpora protidrogové prevence pro rok 2009" dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a ZO ČSS 7-05 Dětskou ozdravovnou se speleoterapií, Vojtěchov 1, 798 55 Hvozd, IČ: 48769827
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje Smlouvu o převodu práv a povinností ze stavebního povolení uzavřenou mezi Olomouckým krajem a příspěvkovou organizací Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci, se sídlem U Dětského domova 269, Olomouc, IČ 00849197
	6. ukládá podepsat Smlouvu o převodu práv a povinností ze stavebního povolení dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 01 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k individuálnímu projektu - "ZZS OK - Vozové terminály" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 01 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k individuálnímu projektu - "ZZS OK - Přístrojové vybavení vozidel" dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Dodatku č. 01 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k individuálnímu projektu - „Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově I. etapa“ dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 01 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k individuálnímu projektu - „Rekonstrukce budovy A2 v areálu staré nemocnice v Prostějově“ dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření Dodatku č. 01 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k individuálnímu projektu - „Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2008-2010“ dle důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat dodatky č. 01 ke smlouvám o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k individuálním projektům Olomouckého kraje dle bodů 2 - 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „II/150 a II/367 Prostějov – okružní křižovatka" mezi Olomouckým krajem a městem Prostějov, se sídlem nám. T.G. Masaryka 130/14, Prostějov, IČ: 002 88 659, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku Mikroregionu KOSÍŘSKO, se sídlem Těšetice 75, 783 46 Těšetice, IČ: 70945012, dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 130 000 Kč na projektovou dokumentaci akce „Rozhledna Velký Kosíř“ mezi Olomouckým krajem a Mikroregionem KOSÍŘSKO, se sídlem Těšetice 75, 783 46 Těšetice, IČ: 70945012, dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2009 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, 8 kusů PC sestav, inventární číslo C-106/A, C-106/B, C-106/C, C-106/D, C-106/E, C-106/F, C-106/G, C-106/H a dataprojektoru inventární číslo A-9022, předaného k hospodaření Gymnáziu Hranice, Zborovská 293, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, za firmou TOS Lipník a.s., Lipník nad Bečvou, Loučná 503 ve výši 48.201,- Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední lesnické školy Hranice, Jurikova 588, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, za Hornickou zaměstnaneckou zdravotní pojišťovnou v likvidaci ve výši 8.558,82 Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní období 2009 – 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyhodnocením základní dopravní obslužnosti Olomouckého kraje veřejnou osobní dopravou v roce 2008
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení dopravní obslužnosti za rok 2008
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí vyhodnocení základní dopravní obslužnosti Olomouckého kraje veřejnou osobní dopravou v roce 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vyhlašuje na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/18/2009 ze dne 25. 9. 2009 úplné znění zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu vyhlášeného úplného znění zřizovací listiny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 5. 1., 5. 2. a 5. 3., na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. bere na vědomí připomínky nájemců bytů v budově č.p. 73, Litovel, bytový dům na pozemku parc. č. st. 558 zast. pl. v k.ú. a obci Litovel
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. schvaluje
	7. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření:
	8. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 14. návrhu na usnesení
	9. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 14. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2006 bod 3.1., ze dne 14. 4. 2006, týkající se bezúplatného nabytí pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodu zrušení podmínek převodu pozemků
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zrušit „Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“, schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/30/2005 ze dne 23. 9. 2005, z důvodu jejich aktualizace
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit „Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příplatky za vedení a zvláštní příplatek ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 11. 2009 dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	5. schvaluje zmaření investice Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095 dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat Střední zdravotnickou školu, Hranice, Studentská 1095 o schválení zmaření investice dle bodu B) důvodové zprávy
	7. schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace školám zřizovaných Olomouckým krajem v rámci soutěže Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2008/2009 dle bodu C) důvodové zprávy
	8. souhlasí s poskytnutím neinvestiční účelové dotace obcím jako zřizovatelům škol dle bodu C) důvodové zprávy
	9. ukládá předložit materiál dle bodu 8 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit neinvestiční účelovou dotaci dle bodu 8 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vyhlašuje na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/26/2009 ze dne 25. 9. 2009 úplné znění zřizovacích listin školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu vyhlášeného úplného znění zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vyhlašuje úplné znění zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Radovana Rašťáka, náměstka hejtmana, k podpisu úplného znění zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání osobního příplatku nově jmenovaným ředitelům příspěvkových organizací poskytujících sociální služby, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zvýšení osobního příplatku ředitelům příspěvkových organizací poskytujících sociální služby, k datu 1. 11. 2009
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 - 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zrušením poskytovaných sociálních služeb k 31. 12. 2009 dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vyhlašuje na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/32/2009 ze dne 25. 9. 2009 úplné znění zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu úplného znění zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přijetí věcného daru v celkové hodnotě 30 000 Kč do majetku Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a panem Tomášem Coufalem, Wolkerova 4, 779 00 Olomouc, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	5. schvaluje předání movitého majetku Olomouckého kraje k hospodaření příspěvkovým organizacím v sociální oblasti ke dni platnosti darovací smlouvy dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení oprav nemovitostí, pořízení vybavení ošetřovatelských oddělení a posílení investičních fondů z rezervy odboru sociálních věcí příspěvkovým organizacím v sociální oblasti dle důvodové zprávy
	3. schvaluje úpravy neinvestičních příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím v sociální oblasti dle důvodové zprávy
	4. nařizuje odvod finančních prostředků příspěvkovým organizacím v sociální oblasti do rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodů 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na jmenování člena Rady pro kontrolu hospodaření Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, pana Mgr. Zdislava Dolečka, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit jmenování nového člena Rady pro kontrolu hospodaření Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, k podpisu jmenovacího dekretu člena Rady pro kontrolu hospodaření Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 6 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vyhlašuje na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/34/2009 ze dne 25. 9. 2009 úplné znění zřizovacích listin zdravotnických příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 5 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, k podpisu vyhlášeného úplného znění zřizovacích listin zdravotnických příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí předloženou Územní studii využití oblastí s vysokou koncentrací prováděné a připravované (očekávané) těžby nerostných surovin ST1 - ST6 (štěrkopísky) na území Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit územní studii dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje po projednání vzít na vědomí územní studii a vyslovit souhlas s vložením dat do evidence územně plánovací činnosti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektů Olomouckého kraje a Správy silnic Olomouckého kraje, p.o. v oblasti dopravy - "III/44311 Dolany-průtah 1.etapa", "Rekonstrukce silnice III/3707 Brníčko – Kolšov", "Rekonstrukce silnice II/434 Nové Dvory - Lipník nad Bečvou", "Rekonstrukce silnice II/448 Těšetice – Drahanovice", "Rekonstrukce silnice III/37322 Jeřmáň – Kozov", "Rekonstrukce silnice III/37745 a III/37746 Otaslavice", "Rekonstrukce mostu ev.č. 449-040 Unčovice", "Rekonstrukce mostu ev.č. 315-028 Leština", "Rekonstrukce silnice III/4432 Samotišky - Svatý Kopeček" - do patnácté výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy
	3. schvaluje podání projektů Olomouckého kraje v oblasti sociální - "Sociální služby pro seniory Olomouc – nadstavba stávající budovy", "Intervenční centrum Olomouc", "SZPD Olomouc - přístavba prostoru pro děti vyžadující okamžitou péči", "DD Šumperk – rekonstrukce koupelen klientů" - do patnácté výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle důvodové zprávy
	4. schvaluje podání projektů příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti infrastruktury pro volnočasové aktivity – „Dostavba tělocvičny ve dvoře“, „Víceúčelové hřiště a zpevněné plochy v areálu Střední školy zemědělské Olomouc“
	5. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektů dle bodu 2, 3 a 4 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	6. souhlasí s realizací projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu
	7. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy žádosti k projektu Olomouckého kraje v oblasti dopravy "III/44311 Dolany - průtah I. etapa" dle bodu 2 usnesení
	8. ukládá podepsat projektové žádosti a veškeré povinné přílohy žádostí k projektům Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení
	9. ukládá zajistit podání projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 usnesení
	10. ukládá zajistit podání projektů Správy silnic Olomouckého kraje, p.o. dle bodu 2 usnesení
	11. ukládá zajistit podání projektů příspěvkových organizací Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení
	12. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování projektů Olomouckého kraje dle bodu 2, 3 a 4 usnesení a současně předložit návrh na realizaci projektů ve veřejném zájmu dle bodu 2 usnesení
	13. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování projektů Olomouckého kraje dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje doplnění investičních akcí v oblasti zdravotnictví hrazených z nájemného Středomoravské nemocniční dle důvodové zprávy
	3. ukládá zahájit projektovou přípravu nové investiční akce dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Střední škola zemědělská, Přerov - rekonstrukce budovy Kovárny“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Domov důchodců Šumperk - stavební úpravy balkonů“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice III/4537 Vlčice – Bernartice, oprava povodňových škod“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Střední škola zemědělská, Přerov - rekonstrukce budovy Kovárny“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., Podvalí 629, 752 01 Kojetín I - město, IČ: 253 85 551
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov důchodců Šumperk - stavební úpravy balkonů“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem JuBo Jeseník s.r.o., U Jatek 600/2, 790 01 Jeseník, IČ: 483 91 514
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/4537 Vlčice – Bernartice, oprava povodňových škod“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem EUROVIA CS, a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, IČ: 452 74 924
	8. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání žádosti o dotaci u Ministerstva zahraničních věcí ČR na projekt "Olomoucký kraj a AO Vojvodina – sdílení zkušeností a prezentace dobré praxe v sociální oblasti" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zajištění financování projektu dle důvodové zprávy v případě získání podpory z Programu pro podporu rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích
	4. schvaluje nefinanční účast Olomouckého kraje na projektu „Podpora občanské společnosti a státní správy v AO Vojvodina“
	5. ukládá zajistit dopracování a podání žádosti o dotaci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí daru - praporu pro Krajské ředitelství policie Severomoravského kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje na I. pololetí 2010 dle upravené důvodové zprávy
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Středomoravské nemocniční a.s., IČ: 27797660, ve výši 151.680 Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Nemocnici Hranice a.s., IČ: 47677406, ve výši 52.140 Kč dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, IČ: 00849103, ve výši 151.680 Kč dle důvodové zprávy
	5. schvaluje vzorovou smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	7. ukládá předložit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Středomoravskou nemocniční a.s., Nemocnici Hranice a.s. a Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje ke schválení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zastavení přípravy projektu Integrované centrum tísňového volání v lokalitě Olomouc, Neředín
	3. schvaluje přípravu projektu Krajského operačního a informačního střediska HZS Olomouckého kraje v areálu na Schweitzerově ulici v Olomouci
	4. schvaluje věcný, časový a finanční harmonogram přípravy a realizace projektu Krajského operačního a informačního střediska HZS Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	5. ukládá zahájit přípravu projektu Krajského operačního a informačního střediska HZS Olomouckého kraje v areálu na Schweitzerově ulici v Olomouci dle důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit finanční prostředky na přípravu projektu v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2010
	7. ukládá vyřešit majetkoprávní vztahy zástavbou dotčené plochy mezi Olomouckým krajem a Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje v souvislosti s podmínkami ROP NUTS II SM

